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Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyű lésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kíváno k
benyújtani

Székely Lászlónak, az alapvető jogok biztosának

„Garantálják-e a jogszabályok az alapvető jogok érvényesülését? ”

címmel .

Tisztelt Biztos Úr !

Az Alaptörvény XIX. cikke szerint „(1) Magyarország arra törekszik, hogy minde n
állampolgárának szociális biztonságot nyújtson. Anyaság, betegség, rokkantság,
fogyatékosság, özvegység, árvaság és önhibáján kívül bekövetkezett munkanélküliség eseté n
minden magyar állampolgár törvényben meghatározott támogatásra jogosult .”

A foglalkoztatás el ősegítésérő l és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991 . évi IV. törvény
54.§ (14) bekezdése szerint „Az állami foglalkoztatási szerv - külön jogszabályban
meghatározott időponttól - törli az álláskeresők nyilvántartásából az álláskeres őt, ha j) a
körülményeiben bekövetkezett változás miatt nem tekinthet ő külön jogszabályban
meghatározott aktív munkahelykeres őnek.”

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993 . évi III. törvény 35 . § (3)
bekezdése szerint a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személy az állami

országgyűlési képviselő



foglalkoztatási szervnél kéri az álláskeres őként történő nyilvántartásba vételét, valamin t
köteles az állami foglalkoztatási szervvel együttműködni .

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993 . évi III. törvény 36 .§ (2)
bekezdése szerint „A 34 . § (2) bekezdésében foglaltakon túl meg kell szüntetni az aktív
korúak ellátására való jogosultságát annak a foglalkoztatást helyettesít ő támogatásra jogosult
személynek b) akit az állami foglalkoztatási szerv - neki felróható okból - törölt az
álláskeresők nyilvántartásából . ”

Álláspontom szerint a törvények egymásnak ellentmondó rendelkezései miatt ne m
érvényesülnek az egészségkárosodásuk miatt aktív munkahelykeres őnek nem minősülő
állampolgárok Alaptörvényben garantált jogai . A foglalkoztatási törvény szerint törölni kel l
az álláskeresők nyilvántartásából azon álláskeres őt, aki nem minősül aktív
munkahelykeresőnek. A szociális törvény szerint csak azon foglalkoztatást helyettesít ő
támogatásra jogosult személynek kell megszüntetni a jogosultságát, akit az állami
foglalkoztatási szerv neki felróható okból törölt az álláskeres ők nyilvántartásából. Csakhogy
szintén a szociális törvény szerint minden foglalkoztatást helyettesít ő támogatásra jogosul t
személy köteles kérni az álláskeresőként történő nyilvántartásba vételét, valamint
együttműködni az állami foglalkoztatási szervvel .

A járási hivatalok sok esetben a jogszabályi egyértelm űség hiánya miatt megvonják a
foglalkoztatást helyettesítő támogatást olyan személyekt ől is, akiket önhibájukon kívül zártak
ki az álláskeresők nyilvántartásából .

Kérem, adjon állásfoglalást arról, hogy milyen jogszabályi értelmezés esetén nem sérülnek a
nyilvántartásból önhibájukon kívül kizárt személyek Alaptörvényben biztosított jogai az aktí v
korúak ellátására való jogosultságra vonatkozóan.

Válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2017. május 10 .

Tisztelettel,

Szél Bernadett
országgyűlési képviselő (LMP)
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